
 
 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM 

jednání 
 Mezirezortní pracovní skupiny k problematice komplexní ochrany 

 před škodami působenými tabákem 
(12. prosinec 2017, od 13:00 hod. v budově Ministerstva zdravotnictví) 

(verze k 8.12.2017) 

1. Úvod   

2. Rámcová úmluva WHO o kontrole tabáku (FCTC) 

a)  informace o přípravě 3. Zprávy o implementaci FCTC v České republice – 
informace MZ (OZS/4) 

b) Protokol o odstranění nezákonného obchodování s tabákovými výrobky – 
informace MF/GŘC 

c) Informace o Mezinárodní organizaci práce a problematice spolupráce s tabákovým 
průmyslem (informuje zástupce MPSV) 

d) informace z jednání Evropského regionu WHO k implementaci FCTC (Heidelberg, 
30.11.2017 – 1.12.2017) – informace OZS/4 

3. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU ze dne 3. dubna 2014 
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se výroby, 
obchodní úpravy a prodeje tabákových a souvisejících výrobků a o zrušení 
směrnice 2001/37/ES - aktuální stav implementace - informace gestora - 
zástupce MZe  

4. Snižování rizik v oblasti tabáku (nové tabákové výrobky, elektronické 
cigarety, bezdýmné tabákové výrobky atd.) – informace MZ/ případně dalších 
členů MPS KOTA, diskuse 

5. Zákon č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek – část týkající se tabáku – informace MZ (OZS/4) 

6. Implementace akčního plánu pro oblast kontroly tabáku v ČR na období 2015 
až 2018 

a) Průběžné hodnocení implementace akčního plánu – informace MZ, diskuse (bude 
potvrzeno a upřesněno) 

b) K stavu plnění detailněji (možnost pro krátké vystoupení jednotlivých gestorů 
aktivit), a stanovení dalšího postupu v rámci MPS KOTA – informace MZ (OZS/4) 
a diskuse 

7. Další aktivity v  oblasti kontroly tabáku - aktuálně (informace MZ, ostatní 
členové a přidružení členové PS - možnost pro stručné sdělení) 

8. Různé a závěr jednání 

 

  

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

